
市立図書館では、夏休みの期間中、夏休みの宿題や自由研究に役立つ「自
由研究コーナー」を作ります。調べたいことなども、図書館職員に気軽に
聞いてください。探している本を一緒に見つけたり、本の探し方をアド
バイスしたりしてお手伝いします。

 市内の各小学校から選ばれた子どもたちが本を持たずに心をこめて
童話を発表します。誰でも自由に観覧できるのでぜひお越しください。
●日時　7 月 24 日（水）　午後 1時～ 4 時
●場所　文化センター小ホール

　本をたくさん読んで、図書館の読書目標「夏休み期間２０冊読破！」
に挑戦してみませんか。挑戦者にはメンバーズカードをお渡しします。
達成した人は「読書の名人」に認定され、９月に行われる認定証交付式で認
定証と記念品がもらえます。本を借りて、“ポン”とスタンプを押してもらおう！
●実施期間　７月１日（月）～８月３１日（土）
●対象　中学生以下の子ども。期間中随時受け付けています。
●参加費　無料

　

問市立図書館　☎ 63-2379

　赤ちゃんの発育や育
児、妊娠中の生活など、
困ったことや心配なこ
とがあるときは、気軽
にご相談ください。

　　問保健センター
　　　☎ 63-1133

8 月

7 月の母子保健事業日程は 35 ページのイベントカレンダーをご覧ください。

種別 月日（曜） 対象者 受付時間 会場

すくすく広場
（2カ月児育児学級） 8 月 8 日（木） 平成 25 年 6 月生まれ 9:20 ～ 9:45

保
健
セ
ン
タ
ー

（
市
立
図
書
館
南
側
）

3カ月児健診 8 月 7 日（水） 平成 25 年 4 月生まれ 13:00 ～
14:00

7カ月児健診
ブックスタート 8 月 29 日（木） 平成 25 年 1 月生まれ 13:00 ～

14:00

1 歳 6カ月児健診 8 月 28 日（水） 平成 24 年 1 月生まれ 12:30 ～
13:45

3 歳児健診 8 月 23 日（金） 平成 22 年 2 月生まれ 13:00 ～
14:00

育児相談 8 月 12 日（月） 育児について相談がある人
（親子でお越しください）

10:00 ～
10:45

母子健康手帳発行 8 月
8 月

6 日
20 日

（火）
（火）

受付後、プレママクラスをおよそ
1 時間 30 分開催します。でき
るだけ妊婦さん自身がお越しく
ださい。

  9:45 ～
10:00

母子保健
事業日程

●  市立図書館　7月の休館日  ●
3日（水）、10日（水）、17日（水）
24日（水）、29日（月）、31日（火）

日（曜）
時間 サークル名・内容（場所・対象・参加費・持ち物）など 問

3（水）
10:30～
11:30

ゆりかご広場
プールで水遊びを楽しむ / みやじま幼稚園で / 水筒・着替え・
タオルを持参 / 無料

みやじま幼稚園
☎ 62-6234

3（水）
10:00～
12:00

ふたごちゃんサロン「ふたつ星」
母子保健推進員主催。双子など多胎児を持つお母さん同士で
語り合いましょう。/ 保健センター 2 階会議室で / 双子や多
胎児を持つ保護者と双子や多胎児を妊娠中の人 / 無料

保健センター
☎ 63-1133

６（土）
11:00～
11:45

色育＆ Baby ダンス
色をいかした子育てと、心と身体の成長を促すダンスの親子
サークルです / スタジオアンシャンテ（菰屋北）で /０～ 8
歳 /1家族で 500 円

岩田
☎ 090-1169-2976

8（月）
10:00 ～
11:30

めだかっこクラブ
親子で YOGA/ あけぼの幼稚園で / 水筒・バスタオルを持
参 / 無料 /11 時からは自由あそび /5 日（金）までに要連絡

あけぼの幼稚園
☎ 62-0636

12（金）
10:30～
12:00

ラクテア ベビマ
原口助産師・永田看護師による発達を促すベビーマッサージ
/ 保健センター 2 階会議室で / 生後 2カ月～ハイハイ頃、定
員20人 / オイル代のみ 500円 / 前日までに要予約

永田
☎090-4581-6278
evergreen.nagata
1214@docomo.
ne.jp

13（土）
9:45～
11:30

わくわくランド
絵具遊び（手形）/ 小鳩幼稚園で / 帽子・水筒・タオル持参
/11 日（木）までに要連絡 / 無料 /

小鳩幼稚園
☎ 68-1104

20（土）
11:00～
11:45

色育＆ Baby ダンス
色をいかした子育てと、心と身体の成長を促すダンスの親子
サークルです / スタジオアンシャンテ（菰屋北）で /０～ 8
歳 /1家族で 500 円

岩田
☎ 090-1169-2976

8/3（土）
11:00～
11:45

色育＆ Baby ダンス
色をいかした子育てと、心と身体の成長を促すダンスの親子
サークルです / スタジオアンシャンテ（菰屋北）で /０～ 8
歳 /1家族で 500 円

岩田
☎ 090-1169-2976

8/7（水）
10:00～
12:00

ふたごちゃんサロン「ふたつ星」
母子保健推進員主催。双子など多胎児を持つお母さん同士で
語り合いましょう。/ 保健センター 2 階会議室で / 双子や多
胎児を持つ保護者と双子や多胎児を妊娠中の人 / 無料

保健センター
☎ 63-1133

ひろば名 内容 場所

こじか
☎68-0055

3日
10日

（水）
（水）

親子リトミック
親子ダンス

自由活動日
…6日（土）、13日（土）
こじかのBambi
…木曜の午前10時～正午は0歳児対象。
　わらべ歌・絵本　など

こじかひろば（水・土）
　桜山保育園
こじかのBambi
（月・火・木・金）
　増永1800番地

なかよしひろば
☎62-0749

4日
11日
18日
25日

（木）
（木）
（木）
（木）

造形あそび
ソフトエアロビ
リズムあそび
親子体操

自由活動日…月曜・火曜・19日（金）
わらべ歌・絵本の読み聞かせ・折り
紙遊びなど

なかよし保育園

カンガルーポケット
☎65-8655

2日
16日
23日

（火）
（火）
（火）

英語あそび
体育あそび
音楽あそび

自由活動日
…水曜・木曜・9日（火）、30日（火）

歌遊び、制作遊び　など
カンガルーハウス

（カンガルー保育園前）

どれも午前10時～午後3時、参加費は無料。（日・祝日は休園）
各ひろばでは、月～金に園庭開放・電話相談を行っています。

詳しくは各サークルにお問い合わせください。
日時・場所 内容

5日（金）
午前11時～
図書館ロビー
マナビィの間

ぴよぴよおはなし会
0～2歳児対象のおはなし会。ミ
ニえほん講座も開催。ママ同士
の会話も楽しめます。

6日（土）
午後2時～
図書館ロビー
マナビィの間

まつぼっくりのおはなし会
歌って手遊び、みんなで楽しめ
るおはなし会です。

13日（土）
午後2時～
図書館ロビー
マナビィの間

ぐりとぐらのおはなし会
ボランティア「ぐりとぐらおは
なしの会」によるパネルシア
ターや紙芝居などが楽しめます。

19日（金）
午前11時～
みどり蒼生館

乳幼児おはなし会
ボランティア「ぐりとぐらおは
なしの会」によるおはなし会。
エプロンシアター、手品など。

27日（土）
午後2時～
図書館ロビー
マナビィの間

ゆりかもめおはなし会
図書館職員による、季節をたく
さん取り入れたおはなし会です。

問市立図書館　☎ 63-2379
※どのおはなし会も参加費無料です。

子育てのひろば すくすく子育て Child
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